
12 лістапада 2016 г.ІНФАРМБЮРО10
ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА ПО ПРОДАЖЕ 

ПРАВА ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРОВ АРЕНДЫ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА, 
ПРИНАДЛЕЖАЩЕГО РУП «БЕЛПОЧТА»

№ лота Наименование и местоположение объекта
Начальная цена 
продажи, BYN

Сумма 
задатка,

BYN

Общая 
площадь,

м2

Коэф.
от 0,5
до 3,0

Цель использования

ЛОТ №1

Капитальное строение (инв. № 100/C-33699), 
производственное здание, помещение на третьем этаже. 

Объект расположен по адресу: 
г. Брест, ул. Красногвардейская, 104

112,20 11,22 33,00 3,0 

Для размещения офисов, 
складских помещений, оказания услуг, 

организации производства 
(кроме вредных производств)

Срок договора аренды Не менее 3-х лет

Условия

1. С победителем аукционных торгов, в течение 10 рабочих дней будет заключен договор аренды помещения.
2. Стоимость права заключения договора аренды должна быть выплачена продавцу в течение 3-х раб. дней с момента подписания 
протокола о результатах аукциона за вычетом задатка.
3. Возместить Организатору аукционных торгов расходы по их проведению в течение 3 раб. дней с момента подписания протокола 
о результатах аукциона. 

Реквизиты 
для перечисления задатка

РУП «Институт недвижимости и оценки» 
Брестский филиал р/с 3012178938017 в ОАО «БПС-Сбербанк» РД №100 по Брестской области, код 369, УНП 201028245

Аукцион состоится 13 декабря 2016 г. в 11.00 по адресу: г. Брест, ул. Наганова, 10-325. 
Сведения о документах, которые необходимо предоставить для участия в аукционных торгах, и иную информацию можно узнать у организатора 

аукционных торгов по телефонам: 8-(0162)-20-92-13, 21-88-81.
Размер штрафных санкций, предусмотренных Указом Президента Республики Беларусь от 05.05.2009 

(в ред. Указов Президента Республики Беларусь от 11.12.2009 г. №624, от 23.09.2011 г. №431, от 10.01.2013 г. №14) составляет 10 базовых величин.
Последний день приема заявлений – 12 декабря 2016 г. до 16.00.

И З В Е Щ Е Н И Е  О  П Р О В Е Д Е Н И И  А У К Ц И О Н АИ З В Е Щ Е Н И Е  О  П Р О В Е Д Е Н И И  А У К Ц И О Н А

Государственное предприятие 
«Минский областной центр инвестиций и приватизации» 

(организатор аукциона) 
по поручению ОАО «Борисовбытсервис» (продавец) 

проводит открытый аукцион 

ПО ПРОДАЖЕ СКЛАДА № 2 
(одноэтажное кирпичное здание с сараем), 

общ. пл. 115,0 кв.м, инв. № 610/С-12651, 
распложенного на земельном участке с кадастровым номером 

640400000013000404 (предоставлен продавцу на праве 
постоянного пользования) площадью 0,4217 га 

по адресу: Минская область, г. Борисов, ул. Залинейная, 15. 
Склад № 2 сдается в аренду 

(сведения можно получить у организатора аукциона).
Начальная цена с НДС (20%) – 64 894,94 бел. руб. (в денежных 

единицах 2000 года – 648 949 400 бел. руб.) Задаток 10% от начальной 
цены – 6 489,00 бел. руб.

Задаток перечисляется на р/с № 3012108260016 в ЦБУ № 701 
ОАО «БПС-Сбербанк», БИК 153001369, г. Минск, УНП 690324015, госу-
дарственное предприятие «Минский областной центр инвестиций и 
приватизации». Договор купли-продажи должен быть подписан в течение 
10 (десяти) рабочих дней после проведения аукциона. Оплата за объект 
производится в течение 30 (тридцати) банковских дней со дня заключения 
договора купли-продажи, если иное не предусмотрено договором купли-
продажи. Затраты на организацию и проведение аукциона возмещает по-
бедитель торгов (покупатель). Порядок проведения аукциона и оформления 
участия в торгах оговорен в условиях его проведения, размещенных на 
сайте организатора торгов www.rlt.by. 

Аукцион состоится 14.12.2016 в 12.00 по адресу: г. Минск, ул. Чкалова, 5,
каб. 324. Заявления на участие и необходимые документы принимаются 
по 13.12.2016 до 16.00 по указанному адресу. 

Тел.: (8017) 207-71-34, (8029) 102-21-17.Тел.: (8017) 207-71-34, (8029) 102-21-17.

РУП «Институт недвижимости и оценки» (Организатор аукциона) 
извещает о проведении открытого аукциона 

по продаже имущества ОАО «Оргпищепром» (Продавец): 
производственный корпус с инв. № 640/С-84599, 
здание проходного пункта с инв. № 640/С-84600, 

асфальтное покрытие с инв. № 640/С-87556, 
забор сетчатый с двумя воротами с инв. № 640/С-87555, 
расположенные по адресу: Минская обл., Слуцкий р-н, 

г. Слуцк, ул. Заводская, 1А/1, 1А
Часть производственного корпуса с инв. № 640/С-84599 сдается в 

аренду: 60,9 кв.м по 16.11.2016.
Земельный участок площадью 0,5617 га с кадастровым номером 

624650100001001747. Целевое назначение – содержание и обслуживание 
Слуцкого производственного участка. Право постоянного пользования. 
Ограничения (обременения) прав на земельные участки, расположенные 
на охранных зонах электрических сетей ЛЭП 20 100В, площадь 0,029 га. 
Переход права на земельный участок осуществляется в соответствии с 
действующим законодательством Республики Беларусь.

Начальная цена с НДС – 205 016,14 бел. руб. 
Задаток – 20 000,00 бел. руб. Шаг аукциона – 5%.

Задаток перечисляется на р/с №3012154337010 в ОАО «БПС-
Сбербанк», 220004, г. Минск, ул. Кальварийская, д. 4а, код 369. Получатель – 
РУП «Институт недвижимости и оценки», УНП 190055182. Назначение 
платежа: задаток для участия в повторном аукционе по продаже имущества 
ОАО «Оргпищепром», проводимом 19 декабря 2016 г. 

Договор купли-продажи должен быть подписан в течение 10 (десяти) 
банковских дней с момента подписания протокола о результатах аукцио-
на. Условия оплаты приобретенного на аукционе Объекта: 50% в течение 
5 календарных дней с момента подписания договора; 50% в течение 
60 календарных дней с момента подписания договора. Победитель аук-
циона (Претендент на покупку) оплачивает Организатору аукциона воз-
награждение в размере 3% (трех процентов) от цены продажи Объекта в 
течение 3 (трех) банковских дней со дня подписания протокола о резуль-
татах аукциона. На Претендента на покупку распространяются правила и 
условия, установленные законодательством и настоящим договором для 
Победителя аукциона.

Аукцион состоится 19.12.2016 в 11.00 по адресу: г. Минск, ул. Ком-
сомольская, д. 11, 3 этаж, каб. 4. Заявления на участие и необходимые 
документы принимаются по 16.12.2016 до 12.00 по адресу: г. Минск, ул. Ком-
сомольская, д. 11, 3 этаж, каб. 6. Первое полное извещение о проведении 
аукциона опубликовано в газете «Звязда» от 16.06.2015. С полным текстом 
извещения можно ознакомиться на сайте Организатора аукциона ino.by.

� Дополнительная информация: 8 (017) 306-00-57, 8 (029) 356-90-03, 
8 (029) 550-09-52 • www.ino.by • e-mail: torgi@ino.by

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНОВ ПО ПРОДАЖЕ ИМУЩЕСТВА 
ОАО «БПХО» С ПОНИЖЕНИЕМ НАЧАЛЬНОЙ ЦЕНЫ ПРОДАЖИ НА 60 ПРОЦЕНТОВ 

№ п/п Наименование лота Местонахождение
Начальная цена 

продажи, с учетом 
НДС, руб. коп.

Задаток 
20%, руб. коп. 

1 Лот № 17 – капитальное строение и прочее имущество: 

1.1
Здание столовой-заготовочной с 
инвентарным номером 110/С-93065, 
площадью 1959,6 кв.м 

Брестская область, г. Барановичи, ул. Фабричная, 3, на земельном участке 
с кадастровым номером 141000000006000795 площадью 0,4189 га

344 347,44 68 869,49

1.2
Хозяйственный сарай №1 с инвен-
тарным номером 110/С-102285, 
площадью 16,8 кв.м

Брестская область, г. Барановичи, ул. Фабричная, 3, на земельном участке 
с кадастровым номером 141000000006000795 площадью 0,4189 га

2 302,42 460,48

1.3
Хозяйственный сарай №2 с инвен-
тарным номером 110/С-102300, 
площадью 80,2 кв.м

Брестская область, г. Барановичи, ул. Фабричная, 3, на земельном участке 
с кадастровым номером 141000000006000795 площадью 0,4189 га

6 975,70 1 395,14

1.4
Благоустройство с инвентарным 
номером 110/С-102283, площадью 
4692,0 кв.м

Брестская область, г. Барановичи, ул. Фабричная, 3, на земельном участке 
с кадастровым номером 141000000006000795 площадью 0,4189 га

58 545,89 11 709,18

1.5
Благоустройство (деревья) с инвен-
тарным номером 110/С-102283

Брестская область, г. Барановичи, ул. Фабричная, 3, на земельном участке 
с кадастровым номером 141000000006000795 площадью 0,4189 га

1 996,99 399,40

1.6
Водопроводная сеть с инвентарным 
номером 110/С-102288, протяжен-
ностью 23,3 м

Брестская область, г. Барановичи, ул. Фабричная, 3, на земельном участке 
с кадастровым номером 141000000006000795 площадью 0,4189 га

170,02 34,00

1.7
Канализационная сеть с инвентар-
ным номером 110/С-102287, про-
тяженностью 221,2 м

Брестская область, г. Барановичи, ул. Фабричная, 3, на земельном участке 
с кадастровым номером 141000000006000795 площадью 0,4189 га

601,06 120,21

1.8
Передаточное устройство: Низко-
вольтная кабельная линия

Брестская область, г. Барановичи, ул. Фабричная, 3, на земельном участке 
с кадастровым номером 141000000006000795 площадью 0,4189 га

111,12 22,22

1.9
Противопожарная сигнализация 
А16-512 № 29/07 АПС

Брестская область, г. Барановичи, ул. Фабричная, 3, на земельном участке 
с кадастровым номером 141000000006000795 площадью 0,4189 га

858,91 171,78

Итого: 415 909,51 83 181,90

Аукцион состоится 12 декабря 2016 в 14.00 по адресу: 225410, 
г. Барановичи, ул. Фабричная, 7, каб. 503, 5 этаж.

Организатор аукциона: открытое акционерное общество «Баранович-
ское производственное хлопчатобумажное объединение» (ОАО «БПХО»), 
г. Барановичи, ул. Фабричная, 7.

Прием заявлений и документов на участие в аукционе принимаются в 
рабочие дни с 9.00 до 12.00 и с 14.00 до 16.00 по адресу: г. Барановичи, 
ул. Фабричная, 7, каб. 602. Последний день подачи заявлений на участие 
в аукционе – 06.12.2016.

Задаток вносится до подачи заявления на участие в аукционе на 
р/с 3012605450052 в отделении ОАО «АСБ Беларусбанк», код 150501245, 
получатель платежа – ОАО «БПХО», УНП 200166488.

Шаг торгов – 5 процентов.
Победителем аукциона признается участник, предложивший наивысшую 

цену. Срок заключения договора купли-продажи – не позднее 10 рабочих 
дней со дня подписания (утверждения) протокола о проведении аукциона. 
Сроки оплаты за предмет аукциона устанавливаются при заключении до-
говора купли-продажи с продавцом.

Победитель (единственный участник) аукциона в течение 3 рабочих 
дней после дня проведения аукциона (утверждения протокола) возмещает 
затраты на организацию и проведение аукциона в соответствии с Со-
глашением.

Дополнительную информацию можно получить у организатора аукциона: 
(80163): 47-75-73, 64-05-19.

Утерянное свидетельство о государственной регистрации инди-
видуального предпринимателя (УНП 190368562 от 18.06.2002 г.) на 
имя МАКЕЕВОЙ Тамары Ивановны считать недействительным.

Утерянные полисы страховой компании ЗАСО «Промтрансинвест» 
по добровольному страхованию от болезней и несчастных случаев на 
время пребывания за границей формы 2РП, 2РН серии БА №№ 0931255, 
0932568, 0932742, 1010220 считать недействительными.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА 
ПО ПРОДАЖЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ В ЧАСТНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ

Организатор: государственное предприятие «Витебский областной центр 
маркетинга», 210015, г. Витебск, проезд Гоголя, дом 5, тел. (0212) 42-61-62 

Кадастровый номер, площадь, адрес, функциональное назначение зем. участка. 
Размер начальной цены и задатка (с учетом/до деноминации)

Лот №1. Земельный участок с кадастровым №222180206601000194, площа-
дью 0,2471 га по адресу: Витебская обл., Докшицкий р-н, Бегомльский с/с, 
д. Домашковичи, ул. Василия Фролова, 7 для строительства и обслуживания 
одноквартирного жилого дома. Ограничения, инженерные коммуникации и 
сооружения: водоохранная зона рек и водоемов (оз. Домашковское), охранная 
зона электрических сетей напряжением до 1000В. Нач. цена: 3 000/30 000 000 
бел. руб. Задаток: 300/3 000 000 бел. руб. 
Лот №2. Земельный участок с кадастровым №222180202601000068, площадью 
0,1822 га по адресу: Витебская обл., Докшицкий р-н, Бегомльский с/с, д. Будачи, 
ул. Озёрная, участок 4 для строительства и обслуживания одноквартирного 
жилого дома. Ограничения, инженерные коммуникации и сооружения: водоо-
хранная зона рек и водоемов (пруд №17). Нач. цена: 3 000/30 000 000 бел. руб. 
Задаток: 300/3 000 000 бел. руб. 
Дата, время и место проведения аукциона: 13.12.2016 в 14.15 по адресу: 
г. Докшицы, ул. Ленинская, 31 в Докшицком райисполкоме. Срок внесения 
задатков и приема документов: с 14.11.2016 с 8.30 по 12.12.2016 до 17.30 
по адресу: г. Витебск, проезд Гоголя, 5 в ККУП «Витебский областной центр 
маркетинга» с 8.30 до 17.30 в рабочие дни. Реквизиты для внесения задат-
ка: р/с 3600317016604 ОАО «АСБ Беларусбанк» МФО 795, УНП 300594330, 
код платежа 04901, получатель платежа: ГУ МФ РБ по Витебской области 
(Бегомльский сельисполком).

Аукцион проводится в порядке, установленном Постановлением Совета Ми-
нистров Республики Беларусь от 26.03.2008 №462. Для участия в аукционе при-
глашаются граждане РБ, консолидированные участники (двое и более граждан). 
Для участия в аукционе граждане РБ подают заявление об участии в аукционе, 
представляют документ, подтверждающий внесение суммы задатка на р/счет, 
указанный в извещении, с отметкой банка, заключают с организатором аукциона 
соглашение о правах, обязанностях и ответственности сторон в процессе подго-
товки и проведения аукциона. Представляются: гражданином – копия документа, 
содержащего его идентификационные сведения, без нотариального засвидетель-
ствования; представителем гражданина – нотариально удостоверенная доверен-
ность; консолидированными участниками – оригинал и копия договора о совмест-
ном участии в аукционе. При подаче документов на участие в аукционе граждане 
предъявляют паспорт гражданина РБ, представители граждан, уполномоченные 
лица (представители) – документ, удостоверяющий личность, и доверенности, 
выданные в установленном законодательством порядке. Условия аукциона: побе-
дитель аукциона, единственный участник несостоявшегося аукциона обязан: 
в течение 10 рабочих дней со дня утверждения протокола о результатах аукциона 
внести плату за зем.участок и возместить затраты на организацию и проведение 
аукциона в т.ч. расходы, связанные с изготовлением и предоставлением участни-
кам аукциона документации, необходимой для его проведения; осуществить гос.
регистрацию права частной собственности на зем. участок в течение двух месяцев 
со дня получения решения и протокола о результатах аукциона; получить в уста-
новленном порядке техническую документацию на жилой дом и разрешение на его 
строительство в срок, не превышающий одного года; в течение одного года со дня 
получения свидетельства (удостоверения) о гос. регистрации создания земельного 
участка и возникновения права на него приступить к занятию данного участка в 
соответствии с целью и условиями его предоставления (начать строительство); 
снять из-под габаритов зданий на занимаемом участке плодородный слой почвы, 
сохранить и использовать его в соответствии с проектно-сметной документаци-
ей; завершить строительство с сроки, определенные проектной документацией. 
Условия инженерного развития инфраструктуры застраиваемой территории уста-
навливаются проектной документацией. Назначение зем. участков в соответствии 
с единой классификацией назначения объектов недвижимого имущества: 1 09 02 
– зем. участок для размещения объектов усадебной застройки (строительства и 
обслуживания жилого дома, обслуживания зарегистрированной организацией по 
гос. регистрации недвижимого имущества, прав на него и сделок с ним квартиры в 
блокированном жилом доме). Аукцион состоится при наличии не менее 2-х участ-
ников. Победитель аукциона – участник, предложивший наибольшую цену. Всем 
участникам предоставляется право ознакомления с земельно-кадастровой доку-
ментацией, а также возможность осмотра на местности зем. участка. Конт.тел.: 
(0212) 42-61-62, (029) 510-07-63, e-mail: vcm74@mail.ru; www.marketvit.by.

Аукцион состоится 25 ноября 2016 г. в 14.00 
по адресу: Гродненская область, г. Гродно, ул. Врублевского, 3, 209

К участию в аукционе допускаются физические лица, юридические лица и ин-
дивидуальные предприниматели, подавшие организатору аукциона в названный в 
извещении срок заявление с приложением необходимых документов и внесшие в 
установленном порядке на указанный в извещении текущий (расчетный) счет сумму 
задатка, получившие билеты участников аукциона с указанием даты регистрации 
заявления и заключившие с организатором аукциона соглашение о правах и обязан-
ностях сторон в процессе подготовки и проведения аукциона.

Для участия в аукционе в указанный в извещении срок в Гродненский филиал 
РУП «Институт недвижимости и оценки» подается заявление на участие в аукционе 
со следующими документами:

заверенная банком копия платежного поручения о внесении суммы задатка на 
текущий (расчетный) счет, указанный в извещении;

юридическим лицом – резидентом Республики Беларусь – копия документа, 
подтверждающая государственную регистрацию юридического лица;

индивидуальным предпринимателем – документ, подтверждающий государ-
ственную регистрацию индивидуального предпринимателя, и его копия, которая 
заверяется организатором аукциона;

юридическим лицом – нерезидентом Республики Беларусь – легализованные в 
установленном порядке копии учредительных документов и выписка из торгового 
реестра страны происхождения (выписка должна быть подготовлена в течение шести 
месяцев до подачи заявления на участие в аукционе) либо иное эквивалентное до-
казательство юридического статуса в соответствии с законодательством страны про-
исхождения; документ о финансовой состоятельности, выданный обслуживающим 
банком или иной кредитно-финансовой организацией, с удостоверенным переводом 
на белорусский или русский язык.

При подаче документов на участие в аукционе организатору аукциона предъ-
являются:

представителем юридического лица, индивидуального предпринимателя – дове-
ренность (документ, подтверждающий полномочия должностного лица) и документ, 
удостоверяющий личность этого представителя;

физическим лицам – документ, удостоверяющий личность физического лица; 
представителем физического лица – доверенность и документ, удостоверяющий 

личность представителя.
Прием заявлений на участие в аукционе со всеми необходимыми документами 

заканчивается в установленные организатором аукциона день и время, указанные 
в извещении. Заявления, поступившие после установленного срока, не рассматри-
ваются. Сроком поступления заявления является дата его регистрации в журнале 
регистрации заявлений на участие в аукционе. Организатор аукциона имеет право 
снять предмет аукциона с торгов в любое время, но не позднее чем за 3 календар-
ных дня до назначенной даты проведения аукциона, о чем организатором аукциона 
извещаются участники аукциона. 

В процессе торгов начальная цена повышается аукционистом до тех пор, пока 
только один участник согласится приобрести предмет торгов. Данный участник объ-
является победителем торгов. Если аукцион признан несостоявшимся в силу того, что 
заявление на участие в нем подано только одним лицом, предмет аукциона продается 
этому лицу при его согласии по начальной цене, увеличенной на 5 процентов.

Объявление о проведении первого аукциона было размещено в газете 
«Звязда» от 10.09.2016 г.

Заявления на участие в аукционе принимаются по адресу: 
г. Гродно, ул. Врублевского, 3, каб. 209, 

с 8.30 до 17.30 (понедельник – четверг) и с 8.30 до 16.30 (пятница).
Последний день приема заявлений – 22 ноября 2016 г. до 15.00

Телефон для справок: 45-05-38, 41-98-32 – Гродненский филиал 
РУП «Институт недвижимости и оценки», http://grodnoino.by/

Гродненский филиал РУП «Институт недвижимости и оценки»

ИЗВЕЩАЕТ О ПРОВЕДЕНИИ ПОВТОРНОГО АУКЦИОНА ПО ПРОДАЖЕ ИМУЩЕСТВА
Наименование Характеристика

ЛОТ 1

Наименование 
объекта, краткая 
характеристика, 

адрес 
расположения

- капитальное строение, инв. № 452/С-5248 (на-
значение – здание специализированное для 
общественного питания, наименование – сто-
ловая), площадью 423,0 кв.м, расположенное 
по адресу: Гродненская область, г.п. Зельва, 
ул. Советская, 21. Составные части и принад-
лежности: две пристройки, три холодные при-
стройки, подвал, тамбур.
- капитальное строение, инв. № 452/С-8004 (на-
значение – сооружение специализированное 
энергетики, наименование – линейная часть 
электрической сети), площадью 0,0 кв.м, рас-
положенное по адресу: Гродненская область, 
г.п. Зельва, ул. Советская, 21. 
- капитальное строение, инв. № 452/С-8003 (на-
значение – сооружение специализированное 
водохозяйственного назначения, наименование 
– водопроводная сеть), площадью 0,0 кв.м, рас-
положенное по адресу: Гродненская область, 
г.п. Зельва, ул. Советская, 21. 
- капитальное строение, инв. № 452/С-8002 (на-
значение – сооружение специализированное 
коммунального хозяйства, наименование – ка-
нализационная сеть), площадью 0,0 кв.м, рас-
положенное по адресу: Гродненская область, 
г.п. Зельва, ул. Советская, 21.

Земельный участок, 
на котором 

расположен объект

Кадастровый номер 422655100001001707, пло-
щадью 0.0706 га (назначение – земельный уча-
сток для размещения объектов общественного 
питания (обслуживания зданий и сооружений 
столовой)) по адресу: г.п. Зельва, ул. Совет-
ская, 21

Начальная цена 
продажи 

76 360 р. (семьдесят шесть тысяч триста шесть-
десят рублей) с учетом НДС

Сумма задатка 
3 818 р. (три тысячи восемьсот восемнадцать 
рублей)

Условия аукциона Без условий

Продавец 

Зельвенский филиал 
Гроднооблпотребобщества,

231940, Гродненская область, г.п. Зельва, 
ул. Советская, 25, тел./факс 8-01564-245-34

Организатор торгов

Гродненский филиал 
РУП «Институт недвижимости и оценки», 
г. Гродно, ул. Врублевского,  д. 3, каб. 209, 

тел.: 41-98-32, 45-05-38

Условия оплаты По договоренности сторон

Срок заключения 
договора 

купли-продажи

Не позднее 20 рабочих дней с момента подпи-
сания протокола аукционных торгов

Номер р/с 
для перечисления 

задатка

Р/с 3012579170017 в Дирекции 
ОАО «Белинвестбанк»  по Гродненской области, 

код банка 153001739, УНП 500833225


